

Mehrpartenanschluss		Grundpauschale		Meterpauschale				Gutschrift Tiefbaueigenleistung auf Privatgrundstück / m
				Unbefestigte Oberfläche		Befestigte Oberfläche		
		netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto
Strom + Gas	Netzanschluss-Strom (HAK Gr. 00) bis 30 kW	2.254 €	2.683 €	60 €	71 €	130 €	154 €	25 €
	Netzanschluss-Gas bis 30 kW	4.580 €	5.451 €	106 €	127 €	269 €	320 €	59 €
Strom + Wasser	Netzanschluss-Strom (HAK Gr. 00) bis 30 kW	2.254 €	2.683 €	60 €	71 €	130 €	154 €	25 €
	Netzanschluss-Wasser bis 5m³/h	4.297 €	4.597 €	106 €	114 €	269 €	288 €	59 €
Gas + Wasser	Netzanschluss-Gas bis 30 kW	3.658 €	4.353 €	78 €	93 €	194 €	231 €	42 €
	Netzanschluss-Wasser bis 5m³/h	3.374 €	3.610 €	78 €	84 €	194 €	208 €	42 €
Strom + Gas + Wasser	Netzanschluss-Strom (HAK Gr. 00) bis 30 kW	1.793 €	2.134 €	46 €	55 €	92 €	110 €	17 €
	Netzanschluss-Gas bis 30 kW	3.197 €	3.804 €	64 €	76 €	157 €	187 €	34 €
	Netzanschluss-Wasser bis 5m³/h	2.913 €	3.117 €	64 €	69 €	157 €	168 €	34 €
Zuschläge	Netzanschluss-Strom HAK Gr. 2	305 €	363 €	28 €	34 €	28 €	34 €	
	Netzanschluss-Strom vorgezogen als Baustromversorgung HAK Gr. 00	1.120 €	1.333 €					
	Netzanschluss-Wasser vorgezogen als Bauwasserversorgung bis 5m³/h	1.120 €	1.198 €					

Einzelpartenanschluss		Grundpauschale		Meterpauschale				Gutschrift Tiefbaueigenleistung auf Privatgrundstück / m
				Unbefestigte Oberfläche		Befestigte Oberfläche		
		netto	brutto	netto	brutto	netto	brutto	netto
Strom	Netzanschluss-Strom (HAK Gr. 00) bis 30 kW	4.061 €	4.832 €	133 €	159 €	289 €	344 €	58 €
Strom	Netzanschluss-Strom HAK Gr. 2	4.366 €	5.196 €	162 €	192 €	317 €	378 €	58 €
Wasser	Netzanschluss-Wasser bis 5m³/h	5.469 €	5.852 €	123 €	132 €	289 €	310 €	58 €
Gas	Netzanschluss-Gas bis 30 kW ¹	5.753 €	6.156 €	123 €	132 €	289 €	310 €	58 €
Kurzzeitanschluss	Anschluss Baustromverteiler bis 30 kW	475 €	565 €					

Netzanschlüsse Gas > 30kW werden gesondert kalkuliert. Die aufgeführten Pauschalen gelten nur für Standardanschlusssituationen. Die maximale Anschlusslänge beträgt 25 Meter, davon werden maximal 15 Meter auf Privatgrundstück verlegt. Wir behalten uns vor, die Kosten für einen Netzanschluss individuell zu kalkulieren.

Baukostenzuschuss (BKZ) Netzanschluss Wasser			
Wasserzählernenngröße in m³/h		netto	brutto
QN 1,5/ Q3-2,5		835 €	893 €
QN 2,5/ Q3-4		1.335 €	1.429 €
QN 6 / Q3-6		2.003 €	2.143 €
QN 10/ Q3-10		3.338 €	3.571 €
QN 16/ Q3-16		5.340 €	5.714 €
QN 40/ Q3-40		13.351 €	14.285 €

Diese Pauschale beträgt für Standardgrößen: Der Baukostenzuschuss für Neuanschlüsse wird entsprechend einer leistungsbezogenen Pauschale erhoben.

Baukostenzuschuss (BKZ) Netzanschluss Strom			
Netzanschlusskapazität > 30kW / Grundpauschale gilt pro kW		netto	brutto
		67 €	79 €

Im Zuge der Herstellung oder Veränderung eines Netzanschlusses sowie bei einer Leistungserhöhung ist der Stadtwerke Radevormwald GmbH ein Baukostenzuschuss nach § 11 NAV und gemäß Preisblatt zu zahlen. Für Niederspannungsnetzanschlüsse wird der Baukostenzuschuss für den Teil der beantragten bzw. der in Anspruch genommenen Leistungsanforderung erhoben, der eine Höhe von 30 kW übersteigt.

In Netzebenen oberhalb Niederspannung ergibt sich der Baukostenzuschuss nach dem Leistungspreismodell aus der Multiplikation der vertraglich vereinbarten Leistungsanforderung mit dem zum Zeitpunkt des Vertragsschlusses oder der Vertragsanpassung geltenden veröffentlichten Leistungsentgelt für Entnahmen mit mehr als 2.500 Benutzungsstunden der Anschlussnetzebene.

Baukostenzuschuss Wasser

Gemäß § 9 AVBWasserV wird ein Baukostenzuschuss zur teilweisen Deckung der notwendigen Kosten für die Erstellung oder Verstärkung der örtlichen Versorgungsanlagen berechnet. Der Baukostenzuschuss für den Anschluss an das Wasserversorgungsnetz im Stadtgebiet der Stadtwerke Radevormwald GmbH wird gemäß § 9 AVBWasserV nach der Wasserzählernenngröße (siehe Preisblatt) berechnet. Für den Anschluss an das Wasserversorgungsnetzes außerhalb geschlossener Gebiete der Baukostenzuschuss gemäß § 9 AVBWasserV bis zu max. 70 % der Netzausbaukosten berechnet werden. Das betrifft ebenso neue Gebiete in denen die Trinkwasserversorgung neu errichtet wird.

Beispiel Mehrpartenanschluss

Sie bauen in einem Neubaugebiet ein Einfamilienhaus. Sie möchten von den Stadtwerken Radevormwald mit Strom, Gas und Wasser versorgt werden. Einen Telefon/Breitbandanschluss beantragen Sie bei einem Telekommunikationsanbieter. Die Gebäudeeinführung für Strom, Gas, Wasser und Telekommunikation kann über die Stadtwerke Radevormwald GmbH bezogen werden.

Grundpauschale Leitungsgraben BKZ Strom	Strom	Netzanschluss-Strom bis 100A 12 Meter unbefestigte Oberfläche Netzanschlusskapazität ≤ 30 kW	55 €/m ≤ 30 kW frei	2.134 €
				655 € +
				- +
Grundpauschale Leitungsgraben	Gas			2.789 € brutto
Grundpauschale Leitungsgraben BKZ Wasser	Wasser	Netzanschluss-Gas bis 100kW 12 Meter unbefestigte Oberfläche QN 2,5/ Q3-4	76 €/m	3.804 €
				915 € +
				4.720 € brutto

Haben Sie noch Fragen? Unser Netzvertrieb berät Sie gerne!

SWR.-Netze, Tel. 02195 91 31-0

info@s-w-r.de

Nützliche Informationen bietet Ihnen auch unsere Bauherrenmappe!